
  

 

    
 

V Praze dne 6. listopadu 2023 

č. j.: UKPF/561778/2023 

 

1 

Zápis ze 64. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 6. listopadu 2023 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Rozvoj fakulty 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 2. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky v akademickém roce 

2023/2024, které se konalo dne 6. listopadu 2023 od 9 hod. 

1.2. Děkan informoval, že na základě podnětu studentského spolku Mater Nostra bude fakulta 

od roku 2024 zajišťovat nákup menstruačních potřeb a jejich umisťování na toaletách. 

1.3. Děkan informoval, že podle zprávy z rektorátu MŠMT předložilo návrh novely zákona 

o vysokých školách vládě. Novela mj. 

- zcela nově upravuje doktorské stipendium a tzv. doktorský studijní příjem, 

- mění způsob zakončení ve studijních programech, 

- upravuje přestupy mezi studijními programy vysoké školy, 

- slučuje úpravu celoživotního vzdělávání a vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu 

do jednoho ustanovení upravujícího celoživotní vzdělávání, 

- upravuje možnost elektronizace doručování a podávání písemností ve studiu, 

- doplňuje informační povinnost akademických pracovníků o dalších pracovněprávních 

poměrech na jiných vysokých školách. 

1.4. Děkan informoval, že ve věci Cen Praemium Excellentiae rozhodl v souladu s návrhem 

ustanovené komise. Ceny budou předány v rámci Noci fakulty. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana vzalo na vědomí zaslaná doporučení z rektorátu, a to v souvislosti 

s aktuální situací na Blízkém východě. Součástí doporučení jsou pokyny pro studenty 

a zaměstnance fakulty, která uvádějí, jak postupovat v uvedených záležitostech a dále 

kontaktní místa. 

Doporučení/pokyny pro zaměstnance naleznete ZDE. 

Doporučení/pokyny pro studenty naleznete ZDE. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

 

https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/soubory/2023-11/Doporučení%20zaměstnancům%20UK-fin.pdf
https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/soubory/2023-11/Doporučení%20studentům%20Univerzity%20Karlovy-fin.pdf


2 

2.2.1. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 6. 11. 2023 (od 20:00 do 21:00), m. č. 401 

2.2.2. Právnický akademický spolek Juristi 

Trestněprávní odpovědnost za střelbu na hranicích, datum konání: 14. 11. 2023 

(od 20:00 do 22:00), m. č. 319 

2.2.3. Common Law Society 

Workshop první pomoci, datum konání: 29. 11. 2023 (od 18:00 do 19:30), m. č. 213 

2.2.4. SČP VŠEHRD 

Budoucnost AI: Regulace proč a jak?, datum konání: 22. 11. 2023 (od 18:00 do 19:30), 

m. č. 220 

2.2.5. SČP VŠEHRD 

Kyberbezpečnost 101, datum konání: 6. 12. 2023 (od 18:00 do 19:30), m. č. 220 

2.2.6. SČP VŠEHRD 

Konference znaleckého dokazování, datum konání: 7. 3. 2024 (od 12:00 do17:00), 

m. č.120 

2.2.7. ELSA Praha, z.s. 

ELSA Day: Corruption and Human Rights, datum konání: 29. 11. 2023 (od 16:00 

do 17:30 a od 18:00 do 19:30), místnosti budou upřesněny 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že v pátek začínají cvičné písemné státní zkoušky 

s následujícím harmonogramem: 

10. 11. 2023 občanské právo hmotné a procesní 

24. 11. 2023 správní právo 

8. 12. 2023 ústavní právo 

15. 12. 2023 trestní právo 

5. 1. 2024 obchodní právo 

Studenti budou moci psát cvičnou státní zkoušku buď na fakultním počítači v PC učebně, 

nebo na vlastním notebooku v aplikaci Moodle s omezením přístupu přes safe exam browser. 

Podrobná úprava písemných státních zkoušek je v opatření děkana č. 8/2023. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o možnosti přihlašovat se na 10. Annual Junior Scholars 

Conference, která se bude konat na právnické fakultě Univerzity v Michiganu ve dnech  

12.–13. dubna 2024. Tématem setkání juniorních vědců bude “Reimagining the Public-

Private Divide”. Více informací zde: https://michigan.law.umich.edu/junior-scholars-

conference 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o postupu v pracích spojených s revitalizací budovy 

fakulty. Pozvala také na jednu z akcí s ní spojených, a to na přednášku ak. arch. Davida 

Vávry na téma “Architekt Jan Kotěra”, která se koná 30. listopadu 2023 od 18 hodin 

v místnosti č. 100 = https://www.prf.cuni.cz/aktuality/zveme-na-prednasku-akad-arch-

davida-vavry-na-tema-architekt-jan-kotera 

https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2023-06-29%20OD%20písemné%20státnice_fin_v.r.pdf
https://michigan.law.umich.edu/junior-scholars-conference
https://michigan.law.umich.edu/junior-scholars-conference
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/zveme-na-prednasku-akad-arch-davida-vavry-na-tema-architekt-jan-kotera
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/zveme-na-prednasku-akad-arch-davida-vavry-na-tema-architekt-jan-kotera


3 

 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

6.1. Kolegium děkana rozhodlo, že pro LL.M. kurzy v anglickém jazyce bude stanovena early 

bird cena 6200 USD těm, kdo se přihlásí do 31. ledna 2024 a kurzovné uhradí do 14 dnů 

ode dne, kdy byli vyrozumění o svém přijetí do kurzu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


